三月三十一日

之公平值

人民幣 人民幣

資產

物業、廠房及設備（附註1） 19,549,929 21,922,672
銀行結餘、現金及其他流動資產（附註 2） 23,565,642 23,565,642
應收帳款（附註 2） 164,056,747 164,056,747

總資產 207,172,318 209,545,061

負債（附註3）
應付帳款 (172,813,105) (172,813,105)
合約負債 (1,386,129) (1,386,129)
應付員工薪酬 (1,982,744) (1,982,744)
應付稅款 (244,307) (244,307)
其他應付款項 (1,061,095) (1,061,095)
賣方貸款 (26,300,000) (26,300,000)
遞延稅項負債 (834,434) (834,434)

總負債 (204,621,814) (204,621,814)

資產淨值 2,550,504 4,923,247
100%股權價值 2,550,504 4,923,247
加：擬轉讓之賣方貸款（附註4） 26,300,000 26,300,000

100%股權價值（減去擬轉讓予買方之賣方貸款） 28,850,504 31,223,247

附註：

1. 物業、廠房及設備涉及目標集團履行其日常業務所用之廠房及設備。廠房及設備（賬面值
為人民幣19,549,929元）已按成本法以公平值估值。

• 廠房及設備以及可識別資產的公平值約人民幣21,923,000元。

2. 就應收賬款、銀行結餘、現金及其他流動資產而言，經與管理層確認及分析其性質後，
吾等假設上述資產之賬面淨值應合理反映其於估值日期公平值。

3. 所有負債項目均引用自二零二四年三月三十一日的財務報表。經向管理層確認後，於財
務報表所列的所有負債已充分反映目標集團的債務。因此，於估值中採用全數負債金額。

– 10 –

4. 根據本公司管理層，人民幣26,300,000元的賣方貸款將於交易完成時按象徵式代價人民幣
1元轉讓予買方（或其指定實體）。

於估值日期，目標公司所有已發行股本減去擬轉讓予買方之賣方貸款的估值
總額約人民幣 31,223,000元（相當於約 34,345,300港元）。

董事會認為，估值乃基於公平值及上文所載基準，屬公平合理，因為其代表目
標集團價值的客觀計量。

對本公司持股架構的影響

於本公告日期，本公司有1,943,988,000股已發行股份。下表載列本公司於本公告
日期及緊隨完成交易以及配發及發行代價股份後的持股架構（假設本公司股本
在完成交易前並無變動）：

股東 於本公告日期

從緊隨配發及

發行代價股份後

股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

天圓國際有限公司（附註1） 521,000,000 26.8 521,000,000 25.8

馮源濤 306,522,040 15.8 306,522,040 15.2

富聯控股有限公司（附註2） 137,792,017 7.1 137,792,017 6.8

賣方 – – 73,333,333 3.6

其他公眾股東 978,673,943 50.3 978,673,943 48.6

總計 1,943,988,000 100.0 2,017,321,333 100.0

附註：

1. 崔亞洲先生（「崔先生」）為天圓國際有限公司全部已發行股本的法定及實益擁有人，天圓
國際有限公司持有本公司521,000,000股股份。因此，根據證券及期貨條例，崔先生被視為
於本公司之該等股份中擁有權益。

2. 葉欣先生（「葉先生」）為富聯控股有限公司全部已發行股本的法定及實益擁有人，富聯控
股有限公司持有本公司137,792,017股股份。因此，根據證券及期貨條例，葉先生被視為於
本公司之該等股份中擁有權益。

– 11 –

收購事項的理由及裨益

本公司為一間投資控股公司，本集團主要在中國從事 (i)煤炭貿易；(ii)提供煤炭
加工服務；(iii)煤炭服務供應鏈；及 (iv)開採、加工及銷售鉛及鋅產品。

近兩年，本公司煤炭業務發展迅速。自二零一九年開展煤炭業務以來，收入由
二零一九年約人民幣86百萬元增至二零二三年約人民幣28.5億元，煤炭業務板
塊利潤亦由二零一九年約人民幣 590,000元增至二零二三年約人民幣 2.1億元。
煤炭業務已成為本公司不可或缺的業務板塊，亦是本公司未來的重點業務和
成長動力。

為掌握未來發展機遇，本集團需進一步擴大本集團的倉儲及供應鏈能力。目
標集團的核心資產為兩個煤棚及煤棚的相關機械。兩個煤棚預計總儲存量為
120,000噸煤炭。該煤棚位於中國山西省，鄰近本集團現有洗煤廠，位於中國長
治縣東南面約16.7公里，由長治至高平的縣級柏油路及省道連接。其位於207國